
Rio Grande do Norte , 19 de Março de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 1979 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    23 

33, 48, 69, 108, 138, 159 ; totalizando o valor de R$ 5.300,40 (cinco 
mil, trezentos reais e quarenta centavos). SAÚDE DOCTOR 
COMÉRCIO LTDA- CNPJ: 11.511.020/0001-43 , saiu vencedor(a) 
no(s) item(ns) : 6, 7, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 20, 24, 27, 29, 31, 34, 36, 
38, 40, 43, 45, 47, 51, 56, 59, 60, 62, 64, 66, 68, 71, 73, 76, 77, 78, 80, 
83, 85, 86, 88, 89, 92, 97, 99, 100, 101, 103, 105, 107, 110, 111, 113, 
115, 117, 120, 121, 123, 124, 126, 128, 129, 131, 132, 134, 139, 140, 
142, 145, 147, 152, 155, 157, 162, 164, 165, 167, 169, 172, 174, 177, 
179, 181, 183, 186, 187, 189, 191, 193, 199, 205, 207, 212, 213, 215, 
217, 221, 222, 226 ; totalizando o valor de R$ 145.478,60 (cento e 
quarenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e oito reais e sessenta 
centavos), como a(s) mais vantajosa(s) para este Município. 
  
Ceará-Mirim/RN, 18 de março de 2019 
  
MARCONI ANTÔNIO PRAXEDES BARRETTO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Yara Dantas da Silva 

Código Identificador:D802AB6B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 
EXTRATO DO CONTRATO N° 021/2019 INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO N° 002/2019* 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE CEARÁ-MIRIM/RN 
  
Contratado(a): KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL 
INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA (CNPJ Nº 
71.256.283/0001-85) 
  
Objetivo: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EMPRESA 
ESPECIALIZDA EM CONSERTO EM CARÁTER DE URGÊNCIA 
DO EQUIPAMENTO DE RAIO X DO HOSPITAL MUNICIPAL 
DR. PERCÍLIO ALVES DE OLIVEIRA, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO. 
  
Base Legal: Caput, do artigo 25, da Lei 8.666/93, com suas alterações 
posteriores. 
  
Valor Global: R$ 46.327,37 (Quarenta e Seis Mil, Trezentos e Vinte 
e Sete Reais e Trinta e Sete Centavos). 
  
Vigência do Contrato: 18/03/2019 à 15/06/2019. 
  
Assinaturas; 
Pela Contratante, MARCONI ANTONIO PRAXEDES BARRETTO e 
Como interveniente, CARLOS MAGNUS RIBEIRO FILHO 
Pela Contratada, NAOKI KOBAYASHI 
  
*Publicado Por Incorreção.  

Publicado por: 
Hewantuerp Hiago Bezerra da Silva 
Código Identificador:9AD9AD4F 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL  

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 026/2019-GP. 

 
Portaria nº 026/2019-GP. 

  
O Prefeito Municipal de Coronel Ezequiel/RN, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
  
Considerando a concessão de férias anuais dos membros titulares do 
Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente do 
Município de Coronel Ezequiel/RN, 
  
RESOLVE: 
  

Art. 1º - NOMEAR a Senhora Raniele da Silva Soares, portadora do 
CPF 109.752.654-23, suplente do Conselho Tutelar dos Direitos da 
Criança e do Adolescente de Coronel Ezequiel/RN, eleita nas eleições 
realizadas no dia 04 de Outubro de 2015, para substituir a senhora 
Joseilma Souto Silva, membro titular que entrará de férias a partir de 
01 de março de 2019. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Publique-se e Cumpra-se. 
  
Coronel Ezequiel/RN, 01 de março de 2019. 
  
CLÁUDIO MARQUES DE MACÊDO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Talita Dias da Costa 

Código Identificador:C3EBC697 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 023/2019 

 
GABINETE DO PREFEITO 
  
RATIFICAÇÃO REFERENTE AO TERMO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 
  
O Prefeito Constitucional de Coronel Ezequiel/RN, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e 
ainda, ancorada na norma inscrita no Art. 26, “caput”, da Lei Regente, 
considerando o incomensurável interesse público; considerando 
também, as conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico, 
HOMOLOGA e RATIFICA o ATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, junto a FRANNICLECIO GOMES MENEZES, para 
a SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO DE ESTOFADOS(COM 
CORANO) PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DE CORONEL EZEQUIEL/RN, no valor global 
de R$ 1.155,00 (um mil, cento e cinqüenta e cinco reais ), ancorado no 
Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, da Lei federal 8.666/93. 
  
CORONEL EZEQUIEL/RN, 18 DE MARÇO DE 2019. 
  
CLAUDIO MARQUES DE MACEDO 
Prefeito  

Publicado por: 
Talita Dias da Costa 

Código Identificador:2E6601B0 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 027/2019 - CONCESSÃO DE FERIAS A 
SERVIDORES 

 
Rua João Antunes Sobrinho (Antiga Rua Seridó), nº 165, Centro, 
Coronel Ezequiel/RN 
CNPJ/MF nº 08.158.669/0001-18- CEP 59.220-000 
Portaria nº 027/2019. 
Coronel Ezequiel/RN, 01 de março de 2019. 
O Prefeito Municipal de Coronel Ezequiel/RN, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE: 
Art.1º Conceder férias no período de 01 a 30 de março de 2019 aos 
funcionários das seguintes repartições (anexo relação). 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário 
  
Publique-se e Cumpra-se 
  
CLÁUDIO MARQUES DE MACÊDO 
Prefeito Municipal 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL 
EZEQUIEL 

Sistema de Gestão de Recursos Humanos 

Relatório Resumo de Férias 

Matricula Nome Per. Aquisitivo Per. Gozo 



Rio Grande do Norte , 19 de Março de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 1979 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    24 

03/2019       

CONSELHO TUTELAR 

0000896 - 1 JOSEILMA SOUTO SILVA 
20/08/2018 - 
19/08/2019 

01/03/2019 - 
30/03/2019 

SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO 

0000333 - 1 JULIANO DE MEDEIROS GONZAGA 
05/08/2016 - 
04/08/2017 

01/03/2019 - 
30/03/2019 

SEC MUN OBRAS E SERV URBANOS 

0000159 - 1 ANTONIO DUARTE CASADO 
14/03/2018 - 
13/03/2019 

01/03/2019 - 
30/03/2019 

0000124 - 1 EDILSON SILVA DOS SANTOS 
31/01/2017 - 
30/01/2018 

01/03/2019 - 
30/03/2019 

SEC.MUN.SAUDE 

0000182 - 1 DAMIANA ZACARIAS DA SILVA 
30/04/2018 - 
29/04/2019 

01/03/2019 - 
30/03/2019 

 
Publicado por: 

Talita Dias da Costa 
Código Identificador:A7230BA8 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 29/2019- NOMEAÇÃO ANDREZA AGDA 
DANTAS SILVA 

 
Portaria nº 029/2019-GP. 
Coronel Ezequiel/RN, 18 de março de 2019. 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL/RN, no uso 
das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 
  
CONSIDERANDO o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, e a 
Lei Complementar nº 508/2018, de 18 de julho de 2018 e por demais 
fundamentos legais; 
  
CONSIDERANDO, que a Prefeitura Municipal de CORONEL 
EZEQUIEL, Estado do Rio Grande do Norte, realizou Concurso 
Público para o preenchimento de vagas existentes no quadro efetivo 
de pessoal do Serviço Público do Município; 
  
CONSIDERANDO, ainda, que, realizadas as provas, foi dado 
conhecimento do seu Resultado Final, com a publicação da relação 
nominal dos aprovados e classificados, no site da entidade realizadora 
do certame; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, por ter sido aprovado (a) no 
Concurso Público do Trairi (Prefeitura Municipal de Coronel 
Ezequiel– RN),o(a) senhor(a) ANDREZA AGDA DANTAS SILVA, 
portador(a) do CPF/MF Nº. 094.388.244-30 e RG 3.566.172 
SSDS/PB, para o cargo/função deNUTRICIONISTA do munícipio, 
com carga horária de 30 (trinta) horas semanais. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
  
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Publique-se e Cumpra-se. 
  
CLÁUDIO MARQUES DE MACÊDO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Talita Dias da Costa 

Código Identificador:C7324820 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 028/2019-GP - NOMEAÇÃO MACIEL DOS 
SANTOS PAIS 

 
Portaria nº 028/2019-GP. 
Coronel Ezequiel/RN, 11 de março de 2019. 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL/RN, no uso 
das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 
  

CONSIDERANDO o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, e a 
Lei Complementar nº 508/2018, de 18 de julho de 2018 e por demais 
fundamentos legais; 
  
CONSIDERANDO, que a Prefeitura Municipal de CORONEL 
EZEQUIEL, Estado do Rio Grande do Norte, realizou Concurso 
Público para o preenchimento de vagas existentes no quadro efetivo 
de pessoal do Serviço Público do Município; 
  
CONSIDERANDO, ainda, que, realizadas as provas, foi dado 
conhecimento do seu Resultado Final, com a publicação da relação 
nominal dos aprovados e classificados, no site da entidade realizadora 
do certame; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, por ter sido aprovado (a) no 
Concurso Público do Trairi (Prefeitura Municipal de Coronel 
Ezequiel– RN),o(a) senhor(a) MACIEL DOS SANTOS PAIS, 
portador(a) do CPF/MF Nº. 066.377.684-80 e RG 002.670.135 
SESPDS/RN, para o cargo/função deA.S.G do munícipio, com carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
  
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Publique-se e Cumpra-se. 
  
CLÁUDIO MARQUES DE MACÊDO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Talita Dias da Costa 

Código Identificador:99B02BE5 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 030/2019GP- NOMEAÇÃO - VINICIUS TIAGO 
BEZERRA 

 
Portaria nº 030/2019-GP. 
Coronel Ezequiel/RN, 18 de março de 2019. 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL/RN, no uso 
das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 
  
CONSIDERANDO o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, e a 
Lei Complementar nº 508/2018, de 18 de julho de 2018 e por demais 
fundamentos legais; 
  
CONSIDERANDO, que a Prefeitura Municipal de CORONEL 
EZEQUIEL, Estado do Rio Grande do Norte, realizou Concurso 
Público para o preenchimento de vagas existentes no quadro efetivo 
de pessoal do Serviço Público do Município; 
  
CONSIDERANDO, ainda, que, realizadas as provas, foi dado 
conhecimento do seu Resultado Final, com a publicação da relação 
nominal dos aprovados e classificados, no site da entidade realizadora 
do certame; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, por ter sido aprovado (a) no 
Concurso Público do Trairi (Prefeitura Municipal de Coronel 
Ezequiel– RN),o(a) senhor(a) VINICIUS TIAGO BEZERRA, 
portador(a) do CPF/MF Nº. 086.821.724-70 e RG 002.926.585 
SSPDS/RN, para o cargo/função deA.S.G do munícipio, com carga 
horária de 40 (trinta) horas semanais. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
  
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Publique-se e Cumpra-se. 
  


